
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 14.05.2025 № 593  
 г. Ленинск-Кузнецкий 
 
Об итогах муниципального конкурса 
чтецов «Строка, опаленная войной» 
 

На основании протокола жюри № 1 от 30.04.2025 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров 

муниципального конкурса чтецов «Строка, опаленная войной»: 

Возрастная категория 1 - 4 класс: 

I место – Судницина Валерия, обучающаяся 4 класса МБОУ ООШ №15, 

руководитель Н.Ю. Хитенкова. 

II место – Прокопьев Петр, обучающийся 4 класса МБОУ ООШ № 37, 

руководитель С.А. Лаптева. 

Палаткин Дмитрий, обучающийся 3 класса МБОУ СОШ № 8, руководитель 

Н.А.Кузнецова. 

III место – Черепанов Евгений, обучающийся 4 класса МБОУ «ООШ № 38», 

руководитель А.В. Алиева. 

Фисенко Ульяна, обучающаяся 4 класса МБНОУ «Гимназия № 18», руководитель 

Т.Ю. Жданова. 

Возрастная категория 5 – 8 класс: 

I место – Аброськина Эвелина, обучающаяся 8 класса МБОУ ООШ № 15, 

руководитель М.Р. Шакина. 

II место – Семайкин Матвей, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ № 8, 

руководитель Е.Ю. Требина. 

Гнеденко Дина, обучающаяся 5 класса МБОУ ООШ № 73, руководитель 

Е.А.Шрайбер. 

III место – Игнатенко Михаил, обучающийся 7 класса МБОУ «СОШ № 44», 

руководитель С.Л. Харлашина. 



 2 

Симоненко Руслан, обучающийся 8 класса МБОУ ООШ № 20, руководитель 

И.В.Бринева. 

Парушкина Дарья, обучающаяся 5 класса МБОУ «Чкаловская ООШ», 

руководитель Н.В. Исаева. 

Возрастная категория 9 – 11 класс: 

I место – Беляев Максим, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ № 8, руководитель 

О.М. Сафронова. 

II место – Самсонова Маргарита, обучающаяся 10 класса МБНОУ «Гимназия 

№18, руководитель Е.В. Фомина. 

III место – Антропова Алина, обучающаяся 9 класса МБОУ ООШ № 7, 

руководитель Н.М. Балакина. 

2. Вручить сертификаты управления образования участникам муниципального 

конкурса чтецов «Строка, опаленная войной» (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Начальник управления  
образования                                                                                                        М.В. Дюкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 

Список  
участников муниципального конкурса чтецов «Строка, опаленная войной» 

 
№ 
п/п 

ФИ ОУ ФИО, должность руководителя 

1 Шкунова Валерия МБОУ ООШ № 73 Николаева Т.Г., учитель 
начальных классов 

2 Крылова София МБОУ ООШ № 73 Кургина Н.И., учитель начальных 
классов 

3 Понамарева Екатерина МБОУ ООШ № 73 Геращенко Е.А., учитель 
начальных классов 

4 Новикова Полина МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Севрюкова М.С. 

5 Ломакина Виктория МБОУ СОШ № 2 Погудина И.Ю., учитель 
начальных классов 

6 Рассказова Полина МБОУ СОШ № 2 Ивачева Н.А., учитель начальных 
классов 

7 Горшков Эльдар МБОУ СОШ № 8 Шалина О.С., учитель начальных 
классов 

8 Нечаев Дамир МБОУ СОШ № 8 Абдулманафова Е.Н., учитель 
начальных классов 

9 Кошеваров Владимир МБОУ СОШ № 8 Грачева Е.Е., учитель начальных 
классов 

10 Южикова Полина МБОУ ООШ № 33 Харечкина Н.В. 
11 Распутько Алиса МБОУ «ООШ № 42» Тюшина Е.П. 
12 Попова Таисия МБОУ «ООШ № 42» Макаревич И.В. 
13 Шивкин Герман МБОУ «Чкаловская ООШ» Лесникова Е.А., учитель 

начальных классов 
14 Кондратов Кирилл МБОУ «Новинская НОШ» Иванова Т.М., учитель начальных 

классов 
15 Кудряшова Кира МБОУ ООШ № 15 Мусина Т.Г., учитель начальных 

классов 
16 Титов Иван МБОУ ООШ № 15 Корытина Л.А., учитель 

начальных классов  
17 Новиков Максим МБОУ ООШ № 15 Корытина Л.А., учитель 

начальных классов 
18 Жилина Дарья МБОУ «ООШ № 38» Алиева А.В., учитель начальных 

классов 
19 Черданцева Ангелина МБОУ «ООШ № 38» Алиева А.В., учитель начальных 

классов 
20 Степанова Дарина МБОУ «ООШ № 38» Колганова Н.В. 
21 Ковалькова Екатерина МБОУ «Чусовитинская 

СОШ» 
Шевцова Е.В., учитель начальных 
классов 

22 Шерстнева Божена МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Л.Ю., учитель 
начальных классов 

23 Керн Юлия МАНОУ «Лицей № 4» Абуладзе А.А., учитель русского 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования  
             от 14.05.2025 № 593 



 4 

языка и литературы. 
24 Дулюк Арина МБОУ ООШ № 20 Тебенихина С.В., учитель 

русского языка и литературы 
25 Маринина Ульяна МБОУ ООШ № 20 Тебенихина С.В., учитель 

русского языка и литературы 
26 Гизатуллина Дарина МБОУ ООШ № 20 Усачев В.В., учитель ОБЗР 
27 Ерофеева Валерия МБОУ ООШ № 20 Усачев В.В., учитель ОБЗР 
28 Гурин Дмитрий МБОУ ООШ № 37 Липатникова Т.В., учитель 

русского языка и литературы 
29 Ткалич Ульяна МБОУ «СОШ № 44» Собянина Е.А., учитель русского 

языка и литературы 
30 Крапивина Виктория МБОУ «СОШ № 44» Собянина Е.А., учитель русского 

языка и литературы 
31 Акямцев Никита МБОУ ООШ № 73 Зарубина Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 
32 Куксова Ксения МБОУ ООШ № 73 Крупнова О.А., учитель русского 

языка и литературы 
33 Дрюкина София МБОУ «Подгорновская 

СОШ» 
Киршина Е.А.  

34 Скрипникова Мария МБОУ «Подгорновская 
СОШ» 

Устюжанина И.Л. 

35 Гусельников Иван  МБОУ СОШ № 2 Ивачева Н.А., учитель русского 
языка 

36 Лоскутов Артем МБОУ СОШ № 8 Зорина В.Д., учитель русского 
языка и литературы 

37 Попова Вера МБОУ «ООШ № 42» Немкова Н.В. 
38 Карпов Данил МБОУ «ООШ № 42» Темнорусова Н.А. 
39 Ломакин Никита МБОУ ООШ № 15 Хитенкова Н.Ю., учитель 

начальных классов 
40 Коновалова Софья МБОУ «Краснинская 

СОШ» 
Горностаева Е.Е., учитель 
русского языка и литературы 

41 Бурмакина Варвара МБОУ «Краснинская 
СОШ» 

Левушкина В.Е., учитель русского 
языка и литературы  

42 Абашина Валерия МБОУ «ООШ № 19» Майер А.Э., учитель русского 
языка и литературы 

43 Сафронов Александр МБОУ ООШ № 3 Валиулина И.Е., учитель русского 
языка и литературы 

44 Логунова Алена МАНОУ «Лицей № 4» Абуладзе А.А., учитель русского 
языка и литературы. 

 
 
 
Начальник управления  
образования                                                                                                        М.В. Дюкова 


		CN=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, ИНН ЮЛ=4212011308, СНИЛС=09965448543, ОГРН=1024201304896, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, L=г. Ленинск-Кузнецкий, STREET="пр-кт Кирова, д. 55", S=Кемеровская область, C=RU
	2025-05-23T04:02:27+0000
	г. Ленинск-Кузнецкий
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




